⁵⁾ Königreich Dänemark, zu dem Lund gehörte.

⁶⁾ Königreich Schweden.

Reg. Vat. 8, fol. 86^r–86^v (Nr. 15).

Empfängerüberlieferung: Insert im Schreiben der Erzbischöfe von Toledo und Compostela an König Alfons IX. von León: Original: Archivo Catedral de Toledo, A.6.H.1.37; Reg.: Hernández, Cartularios, 329, Nr. 328.

- 5 *Bosquet 313, Nr. 15 = Baluze II 604, Nr. 15 = Migne, PL, 216, 553, Nr. 15; Gorosterratzu, Don Rodrigo, 416, Nr. 13; Mansilla, Documentación, 501, Nr. 471; Alvira Cabrer, Pedro el Católico, III 1337, Nr. 1268. – S. unten Abb. II. – Potth. Reg. 4417; Balladore Pallieri–Vismara, Acta pontificia, 276, Nr. 75; 66, Nr. 298; 352, Nr. 9; 399, Nr. 127; 465, Nr. 151; 568, Nr. 75; Hernández, Cartularios, 651, Nr. 649.*

Tolletano^{a, 1)} et Compostellano²⁾ archiepiscopis.

- 10 **Quanta**^{b)} nunc necessitas terre Hyspaniarum immineat, eo plenius prudentia vestra novit, quo ipsam vicinius experitur. Eapropter fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus et districte precipimus, quatenus reges Hyspaniarum moneatis prudenter et efficaciter inducatis, ut pacem aut treugam servent ad invicem illibatam, presertim hac
15 **appellatione** remota, si necesse fuerit, compelli volumus et mandamus³⁾ –, quim etiam mutuuum auxilium sibi prestant adversus crucis Dominice inimicos, qui non solum ad destructionem Hyspaniarum aspirant, verum etiam in aliis fidelium Christi terris
20 **comminantur**^{e)} suam seviciam exercere ac nomen – quod absit –, si possint, opprimere Christianum, auctoritate nostra tam ipsis regibus quam aliis Christianis omnibus sub pena excommunicationis et interdicti firmiter inhibentes, ne se presumant iungere Sarracenis vel
25 **contra** Christianos illis consilium vel auxilium impertiri. Quodsi forte rex Legionensis⁴⁾, de quo specialiter dicitur, sive alius cum Sarracenis offendere presumpserit Christianos, denunciatis sublato appellationis obstaculo personam ipsius excommunicationis vinculo innodatam et interdicto suppositam terram eius, hominibus suis, ne in hoc sequantur^{f)}
30 **eundem**, sub interminatione anathematis inhibentes; denunciaturi nichilominus reges alios et quoslibet Christianos ac terras eorum eisdem sententiis subiacere, si forsitan ipsi prefa-

15. ^{a)} *Baluze, Migne: Toletano; s. die Empfängerüberlieferung.* ^{b)} *Auf fol. 86^r längs des Briefes am Rande ein senkrechter, z. T. gewellter Strich; ferner ein schräger Strich und: iniungitur treuga int(er) reges et alios (Christi)anos.* ^{c)} *-a- korr., vielleicht aus -n-.* ^{d)} *-d korr. aus -s; am Rande ein Punkt.* ^{e)} *com(m)unantur; comminantur bei Bosquet und Migne; s. die Empfängerüberlieferung.* ^{f)} *-q- korr. aus -c-.*